LOCALIZADO NA RUA ANDRÉ DIAS PEREIRA, Nº 330, 
LIGEIRO, CAMPINA GRANDE - PB, RATIFICO a 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 16.194/2025, em 
favor da PESSOA FÍSICA MARIA GILVANTE BARBOSA DE 
BRITO LUCENA, inscrita no CPF sob Nº 674.830.464-49 e 
RG sob Nº 1373560 SSP/PB, no VALOR de R$ 30.720,00 
(trinta mil setecentos e vinte reais). Com fundamento no Artigo 
74, inciso V da LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme 
análises e Parecer da Assessoria Jurídica.  

Campina Grande, 07 de janeiro de 2026.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR  
Secretário de Saúde 

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 16.089/2025

[...]

AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS ESPECIALIZADOS 
PARA ATENDER AS DEMANDAS JUDICIAIS EM CARÁTER 
DE EMERGÊNCIA NO PERÍODO DE 180 DIAS, em favor 
favor das PESSOAS JURÍDICAS: ALLFAMED COMERCIO 
ATACADISTA DE MEDICAMENTOS LTDA - ME, inscrita no 
CNPJ sob Nº 31.187.918/0001-15, no VALOR de R$ 
130.423,17 (cento e trinta mil quatrocentos e vinte e três reais e 
dezessete centavos), NNMED - DISTRIBUICAO, 

IMPORTACAO E EXPORTACAO DE MEDICAMENTOS 
LTDA, inscrita no CNPJ sob Nº 15.218.561/0001-39, no 
VALOR de R$ 71.110,70 (setenta e um mil cento e dez reais e 
setenta centavos) e PRO-REMEDIOS DISTRIBUIDORA DE 
PRODUTOS FARMACEUTICOS E COSMETICOS LTDA - 
ME, inscrita no CNPJ sob Nº 05.159.591/0001-68, no VALOR 
de R$ 4.856,10 (quatro mil oitocentos e cinquenta e seis reais e 
dez centavos), TOTALIZANDO o VALOR de R$ 206.389,97 
(duzentos e seis mil trezentos e oitenta e nove reais e noventa e 
sete centavos). Com fundamento no Artigo 75, inciso VIII da 
LEI Nº 14.133/2021 e alterações, conforme análises e Parecer 
da Assessoria Jurídica. Campina Grande, 26 de dezembro de 
2025.  

CARLOS MARQUES DUNGA JÚNIOR 
Secretário Municipal de Saúde